

2121 Pennsylvania Avenue, NW, Washington, DC 20433, USA / +1 202 473.1000 / Fax +1 202 458.2239

Washington DC, 08 de marzo de 2019

Señor Jorge Andrés Saieh Guzmán Presidente Directorio Itaú Corpbanca PRESENTE

En mi calidad de representante del accionista IFC African, Latin American and Caribbean Fund, LP, quien posee o representa más del 1% de las acciones de Itaú Corpbanca, y de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 50 Bis de la Ley 18.046 sobre Sociedades Anónimas y la Circular Nº 1956 de la Superintendencia de Valores y Seguros, por la presente vengo a proponer como candidato a Director Independiente de Itaú Corpbanca a don Bernard Pasquier, para la próxima Junta Ordinaria de Accionistas de Itaú Corpbanca a celebrarse el día 19 de marzo de 2019.

Sin otro particular, se despide atentamente,

IFC African Latin American and Caribbean Fund, LP By: IFC Asset Management Company, LLC

By: Colin Curvey
Authorized Signatory